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Fremtidige orienteringer af EFK-udvalget i forbindelse med høringer af  
bekendtgørelser og udstedelse af bekendtgørelser 
 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet bestræber sig på at servicere Energi-, 

Forsynings- og Klima-udvalget bedst muligt. Lovforslag sendes således altid til 

udvalgets orientering, når lovforslaget sendes i høring, og høringsnotat samt hø-

ringssvar oversendes til udvalget på dagen, hvor lovforslaget fremsættes. 

 

Der er imidlertid ikke på samme måde en fast procedure for oversendelse af be-

kendtgørelser til udvalget. I bl.a. elforsyningsloven og naturgasforsyningsloven står 

der flere steder: ”Energi-, forsynings- og klimaministeren fastsætter efter forelæg-

gelse for et af Folketinget nedsat udvalg regler for ...”. De bekendtgørelser, der 
udstedes med hjemmel i en sådan lovbestemmelse, forelægges altid for udvalget 

og typisk, når bekendtgørelsen er rettet til efter endt høring, med mindre andet 

aftales. Herudover har praksis hidtil været, at udvalget er blevet orienteret om de 

bekendtgørelser, hvor ministeriet har vurderet, at udvalget kan have en særlig inte-

resse - dvs. alle større, væsentlige og politiske bekendtgørelser. Udgangspunktet 

er, at såfremt udvalget er orienteret om, at bekendtgørelsen sendes i høring, så 

skal udvalget også orienteres om resultatet af høringen og/eller bekendtgørelsens 

udstedelse. 

 

Bekendtgørelser på Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets område 

Årstal Antal udstedte bekendtgørelser  

2017 16 (pr. 27/6) 

2016 59 

2015 33 

2014 24 

 

Fremadrettet proces for orientering af EFK-udvalget  
For at sikre, at udvalget oplever at få så relevant og god service som muligt ønsker 

ministeriet en tilkendegivelse af, på hvilke tidspunkter udvalget ønsker orientering. 

 

De naturlige tidspunkter at orientere udvalget på er:  

1) når bekendtgørelsen sendes i høring,  

2) når høringsnotatet (med resultatet af høringen) er udarbejdet og  

3) når bekendtgørelsen er udstedt.  
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Udvalget bedes tage stilling til om alle tre orienteringer ønskes, alternativt om en 

eller to af dem er tilstrækkelig for henholdsvis A) bekendtgørelser der skal forelæg-

ges udvalget (lovkrav) og B) større, væsentlige og politiske bekendtgørelser. 

   

Såfremt der er andre ønsker, hører vi naturligvis også gerne om dem.   

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


